

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	06.06.2019
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	35485368
<b>P-nummer</b>	1018794663
<b>Virksomhed</b>	Ap Flex
<b>Adresse</b>	Jens Juuls Vej 8
<b>Postnummer og by</b>	8260 Viby J.
<b>Telefon</b>	60600482
<b>Mobil</b>	
<b>e-mail</b>	info@apflex.dk
<b>Branchekode</b>	H51: Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere
<b>Biaktiviteter</b>	
<b>Opstartsdato</b>	02.10.2013
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Sharmaarke Hassan Bare Abdi
<b>Aarhus Kommune</b>	Mette Noe-Nygaard Rasmussen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

### Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogen miljømæssige bemærkninger.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Det er første gang der er tilsyn med virksomheden.
Egenkontrol	Virksomheden indsamler kvitteringer m.m.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke certificeret.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Selskabets formål er persontransport, anden transport af varer, samt auto-serviceværksted og hertil relaterede aktiviteter. Der skiftes olie og dæk
Produktionsareal:	70m <sup>2</sup>
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 18 personer.

### Planforhold

Planforhold	Virksomheden er placeret i et område, der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. For området hvor AP flex er beliggende gælder: Matrikel nr. 9az Viby By, Viby Ingen lokalplan
-------------	--

	Kommuneplanramme 121105ER Virksomhedsklasse 2-6. Autoværksteder er virksomhedsklasse 4 Område med særlige drikkevandsinteresser samt vandværksopland Grundvandsklasse 1 Det nordvestlige hjørne af grunden er V-2 kortlagt angående jordforurening. Resten af grunden er V-1 kortlagt
--	--

### Driftstid

Hverdage kl. 08:00-17:00

### Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvare opbevares efter forskrifterne i værkstedet i et miljøskab.

### STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden fra værkstedet til nærmeste bolig er > 100 meter.
Væsentlige støjkloder	Trykluftsværktøj.
Vurdering af støj	Der foreligger ingen klager over støj.

### LUFT

#### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er ingen luftafkast fra virksomheden udover skorsten over tag fra oliefyr. Der var ingen tegn på lugt eller støvgener rundt om virksomheden.
Rumopvarmning	Oliefyr.

### VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

## LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden er ikke kilde til lugt.

## SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomheden ligger i et separat kloakeret område, hvor spildevand afledes til Viby Renseanlæg og overfladevand afledes til recipient. Der generes ikke spildevand i forbindelse med AP Flex aktiviteter.

## Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er ingen olieudskiller på virksomheden.

## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der er opstillet en dobbeltvægget olietank til spildolie bag ved bygningen. Olien afhentes af Avista oil.
Øvrigt affald	Brændbart erhvervsaffald opsamles i container og bortskaffes via renovationsordning med ugentlig tømning. Johannes Sørensen

## Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

## Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

- Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller

- SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en olietanke tilknyttet fyret. Olietanken ejes af bygningens ejer. Tanken er på 1200 liter og fra 2017. Tanken er ikke registreret i OIS. I OIS er der registreret en nedgravet olietanke til fyringsgasolie på 4000 L. Der er ikke registreret noget årstal. Der står en spildolie tank på 1000l fra 2004 omme bag ved bygningen. En tank til spildolie skal ikke registreres i OIS
Rørføringer til olietanke	Ikke relevant

### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der står en spildolie tank på 1000l fra 2004 omme bag ved bygningen. En tank til spildolie skal ikke registreres i OIS
Opbevaring af flydende råvarer	Flydende råvare opbevares i miljøskab inde i værkstedet
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ikke en påfyldningsplads på virksomheden
Belægninger	På grund af anden virksomheds aktivitet inde i samme værkstedshal ser belægningerne ikke intakte ud. Der er skåret store riller i gulvet.
Jordforurening	Dette er ikke kontrolleret ved tilsynet.

Tilsynet er udført af:

**Mette Noe-Nygaard Rasmussen**  
Biolog

tlf: 89 40 45 38  
e-mail: [mnnr@aarhus.dk](mailto:mnnr@aarhus.dk)